
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  RESOLUCION DCS 305/2010 
   Bahía Blanca, 5 de octubre de 2010 

 
 
VISTO 
 

La nota presentada por los docentes Médicos Jorge Picorel y Eduardo Gómez 
Giménez solicitando el auspicio del “IV Curso de Diagnóstico por Imágenes 2010 – 
TAC Multicorte: Utilidad e Indicaciones clínico-quirúrgicas” 
 
CONSIDERANDO 
 

Que es espíritu del Departamento fomentar y auspiciar los eventos que aporten a 
la capacitación de docentes y alumnos de la Carrera de Medicina;  
 

Que los contenidos desarrollados en el programa del Curso son coherentes con la 
visión y misión del Departamento de Ciencias de la Salud 
 

Lo aprobado por el Consejo Departamental el 29 de septiembre pasado; 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
 
Artículo 1º) Otorgar el Auspicio al “IV Curso de Diagnóstico por Imágenes 2010 – 
TAC Multicorte: Utilidad e Indicaciones clínico-quirúrgicas” organizado por el Servicio 
de Diagnóstico por Imágenes del Hospital Regional Español. 
 
Artículo 2º) Infórmese a la Comisión organizadora, publíquese, y cumplido, archívese 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 


